008/2025, em favor do Licitante 62.569.682 JOSE 

VIEIRA ALVES, inscrita no CNPJ nº 

62.569.682/0001-05, nos termos do art. 74, IV, da 

Lei 14.133/2021, em consequência fica a empresa 

acima convocado para a assinara do contrato. 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 39.958,95 

(trinta e nove mil novecentos e cinquenta e oito reais 

e noventa e cinco centavos).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, IV, da Lei 

14.133/2021. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei 

Publique-se. Cientifique-se. 

PIANCÓ/PB, 21 de outubro de 2025.  

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO

[...]

OBJETO: Aquisição de gêneros da Agricultura 

Familiar e do Empreendedor Familiar Rural para 

atendimento dos Alunos da Rede Pública Municipal 

de Ensino do Município de Piancó/PB, referente ao 

CREDENCIAMENTO 008/2025. 

VALOR GLOBAL ESTIPULADO: R$ 39.958,95 

(trinta e nove mil novecentos e cinquenta e oito reais 

e noventa e cinco centavos).  

PIANCÓ/PB, 21 de outubro de 2025.  

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

Prefeito Constitucional    

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO  

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0323/2025 

INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO nº

[...]

DIAGNOSTICA LTDA, inscrita no CNPJ nº 

11.149.864/0001-96, nos termos do Artigo 74, inciso 

IV, da Lei Federal nº 14.133, de 01 de Abril de 2021, 

em consequência fica a empresa acima convocado 

para a assinara do contrato. 

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 42.600,00 

(quarenta e dois mil e seiscentos reais). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 127.800,00 

(cento e vinte e sete mil e oitocentos reais).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 74, inciso IV 

da Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei 

Publique-se. Cientifique-se. 

Piancó/PB, 21 de outubro de 2025. 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

Prefeito Constitucional

[...]

para prestação de serviços especializados na área de 

saúde com atendimento a nível ambulatorial em 

laudos radiológicos na POLICLÍNICA, atendendo 

as necessidades do Município de Piancó/PB, 

referente ao CREDENCIAMENTO Nº 009/2025.  

VALOR MENSAL ESTIPULADO: R$ 42.600,00 

(quarenta e dois mil e seiscentos reais). 

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 127.800,00 

(cento e vinte e sete mil e oitocentos reais).     

Piancó/PB, 21 de outubro de 2025. 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO 

Prefeito Constitucional 

TERMO DE RATIFICAÇÃO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO nº 0320/2025 

DISPENSA DE LICITAÇÃO nº 00062/2025 

PREFEITURA MUNICIPAL DE PIANCÓ,

[...]

SEGURO COMPANHIA DE SEGUROS 

GERAIS, inscrita no CNPJ Nº 61.198.164/0001-

60, nos termos do art. 75, inciso II da Lei Federal 

n°14.133/2021, em consequência fica a empresa 

acima convocado para a assinar contrato.   

VALOR GLOBAL ESTIMADO: R$ 56.107,19 

(cinquenta e seis mil cento e sete reais e dezenove 

centavos).  

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Art. 75, inciso II, da 

Lei nº 14.133/21. 

Ratifico o presente processo nos termos da lei  

Publique-se. Cientifique-se. 

PIANCÓ/PB, 22 de outubro de 2025. 

JÚLIO EDUARDO VENÂNCIO PINHEIRO